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Ohad Naharin är en av den samtida dansens allra största, mest 
intressanta och hyllade koreografer. Trots att det var först som 
22-åring han tog sina första danslektioner har han lyckats rita 
om hela kartan för den moderna dansen och utvecklat ett helt 
nytt ”dansspråk” som kallas Gaga. Med unika arkivbilder och 
sin känsliga och närgångna kamera följer vännen och filmaren 
Tomer Heymann Ohad Naharins väg från de första dansstegen 
på gräsmattan  över tiden med Martha Graham i New York  till 
positionen idag som konstnärlig ledare för det internationellt 
renomerade Batsheva Dance Company. Med djärva konstnär-
liga visioner och revolutionerande metoder gör Naharins koreo-
grafier varje ny föreställning till ett bländande äventyr. Sedan 
han tillträdde 1990 har han koreograferat över tjugo unika verk 
för Batsheva Dance Company och Batsheva Ensemble. Han har 
även gjort omarbetningar av ett tiotal av sina dansuppsättningar 
och genom att plocka från hela sin repertoar skapat det ständigt 
levande verket Deca Dance.

Heymann Brothers Films är ett israelbaserat filmproduktions-
bolag med inriktning på dokumentärfilm för biograf och TV. Bo-
laget är verksamt sedan ett tiotal år och producerar filmer som 
ger nya och personliga perspektiv på den politiska situationen 
i Israel med fokus på mänskliga rättigheter. Grundaren Tomer 
Heymann är en av Israels mest kända dokumentärfilmare med 
filmer som bland annat It Kinda Scares Me (2001), Paper Dolls 
(2006), Out of Focus (2007), I Shot My Love (2010) och The Queen 
has no Crown (2011). Sedan 2003 är Tomers bror Barak verksam 
i bolaget. Tillsammans har de regisserat och producerat ett im-
ponerande antal uppmärksammade dokumentärer bland annat: 
Bridge over the Wadi (2005), Dancing Alfonso (2007) och Lone 
Samaritan (2010). Till Barak Heymanns senaste produktioner 
finns Before The Revolution (2013) en film om israler som blev 
fast  i Teheran under den islamska revolutionen 1979, och doku-
mentärerna Do you Believe in Love? (2013) och Almost Friends 
(2014).
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